

CURRICULUM VITAE *(aggiornato al 25.07.2022)*



RAFFAELE GENTILE

INFORMAZIONI PERSONALI

Luogo di Nascita	Castellaneta (TA)
Data di Nascita	29.04.1981
Nazionalità	Italiana
Residenza	CAP 74016 MASSAFRA (TA), Puglia, Italy
Telefono Ufficio	(+39)099 7730520
Telefono Mobile	(+39)339 4399200
E-mail @	raffaele.gentile7@istruzione.it
Pec	raffaele.gentile@pec-legal.it
Impiego Attuale	MINISTERO DELL'ISTRUZIONE FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - GIURIDICO - CONTABILE Area III F1 del Ruolo del personale del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca per gli Uffici dell'Amministrazione centrale e periferica. 20.12.2019 Contratto a tempo pieno e indeterminato. Assegnato USR per la Puglia Ha Prestato servizio fino al 19.01.2020 presso l'Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Bari Attualmente in servizio presso l'Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto con il seguente Ods: <ul style="list-style-type: none">- Personale ATA, Adempimenti connessi alla definizione dell'organico ed alla mobilità- Edilizia Scolastica- Coordinamento Istituzioni Scolastiche, Enti Locali, Autorità Sanitarie in ambito provinciale delle attività connesse all'attuazione delle misure necessarie alla gestione dell'emergenza epidemiologica Sars-Cov2- Covid19 (Ods 01.07.2020)- Attuazione degli indirizzi e delle strategie nazionali e regionali in applicazione del D.Lgs. n. 112/98 con i seguenti compiti: attività connesse alla definizione dei piani di dimensionamento della rete scolastica, monitoraggio della rete scolastica e della sicurezza degli edifici- Coordinamento Ufficio Pensioni
Attività Sindacale	FLP MIUR Federazione Lavoratori Pubblici 15.03.2021- ad oggi Componente Segreteria Nazionale Componente Delegazione Trattante Amministrazione Centrale e Periferica

Revisore dei Conti	<p>Revisore dei Conti presso le Istituzioni Scolastiche in rappresentanza del Ministero dell'Istruzione.</p> <p>Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 115 del 17/05/2022. Nomina presso gli Ambiti Territoriali Scolastici TA004, TA014, TA038, LE006</p>
---------------------------	---

Istruzione e Formazione

Formazione Post Lauream	<p>20.07.2022 Master Universitario II livello in "Management & E -Governance della Pubblica Amministrazione" MAGPA 2 (60 CFU) School of Management Università LUM Casamassima (BA)</p>
--------------------------------	---

Titolo di Studio	<p>20.07.2017 Laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza Indirizzo Comune LMG/01 (300+3 CFU) Facoltà di Giurisprudenza Taranto Università degli Studi di Bari "Aldo Moro"</p> <p>13.07.2000 Diploma di Maturità Scientifica Liceo Scientifico Statale "D. De Ruggieri" - Massafra (TA)</p>
-------------------------	--

Certificazioni Percorsi Formativi Seminari Idoneità Concorsi Pubblici	<p>22.12.2017 ANGLIA – Conseguimento della Certificazione Conoscenza Lingua Inglese B2</p> <p>25.02.2017 ECDL FOUNDATION AICA Associazione Italiana per l'Informatica ed il Calcolo Automatico Conseguimento del Certificato ECDL IT-Security – Livello Specialised n. IT 2248172</p> <p>16.09.2011 ANCI Giovane – Puglia Associazione Nazionale Comuni Italiani September School S.P.A. – Scuola per Amministratori Corso di Alta Formazione per giovani amministratori</p> <p>17.01.2011 COMUNE DI MASSAFRA II^ Commissione Consulta della Gioventù Seminario di studi "Mobilità in Europa"</p> <p>16.04.2010 SNALS- CONFSAFORM Seminario di studi "La nuova scuola secondaria di secondo grado"</p> <p>15.04.2010 LICEO SCIENTIFICO STATALE "D. DE RUGGIERI"- Massafra (TA) Conseguimento della Certificazione ECDL n. IT 1711378</p>
--	--

	<p>07.10.2009 SNALS – CONFSAFORM Seminario di studi “L’attualità della scuola tra aspettative e attese”</p> <p>20.01.2009 PARLAMENTO EUROPEO sede di Bruxelles Seminario di studi “Sfide e mezzi finanziari dell’Europa nel periodo 2007-2013”</p> <p>12/2008 – 05/2009 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI – Facoltà Giurisprudenza Taranto Corso di Orientamento al Lavoro (valido ai fini del riconoscimento di n. 2 CFU – delibera C.d.F. 10.12.2008</p> <p>10/2008 - 11.2008 ASSOCIAZIONE PROGETTO ISOLA GIOVANE – Taranto Supporto Università Degli Studi di Bari, Università del Salento Patrocinio Europe Direct Mediterraneo Master Seminariale in Europrogettazione 2007/2013 Europroject Manager</p> <p>14.11.2007 IDONEO VINCITORE Concorso pubblico, per titoli ed esami, bandito dal MINISTERO DELL’INTERNO – Dipartimento Pubblica Sicurezza per il reclutamento di n.1507 Allievi Agenti della POLIZIA DI STATO riservato, ai sensi dell’art.16 della Legge 23/08/2004 nr. 226, ai volontari in ferma prefissata di un anno ovvero in rafferma annuale in servizio o in congedo, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4^serie speciale – nr. 94 del 12.12.2006</p> <p>01/2007 – 05/2007 MASTERFORM (Scuola di Alta Formazione) – Taranto Corso di Lingua Inglese Livello Base A1</p> <p>06/2003 MASTERFORM (Scuola di Alta Formazione) – Taranto Certificazione TRINITY Grade 2° Spoken English for speakers of other languages with merit</p> <p>04/2002 – 06/2002 LICEO SCIENTIFICO STATALE “D. DE RUGGIERI”- Massafra (TA) Corso di formazione per Operatore di Biblioteca</p>
--	--

Esperienza Lavorativa

	<p>10/2010 – 12/2016 Fondatore e Socio Organismo di conciliazione legale con sede in Taranto, accreditato al Ministero della Giustizia.</p> <p>18/02/2009 – 30/07/2010 Impiegato d’azienda privata con mansioni di operatore amministrativo con contratto a tempo pieno e indeterminato</p>
--	---

	<p>17.10.2005 – 16.10.2006 MINISTERO DELLA DIFESA – MARINA MILITARE ITALIANA Ha prestato Servizio Militare Volontario in ferma prefissata di un anno (VFP1) Cat. SSAL/M – Congedato con pieno merito</p> <p>01.09.2005 – 14.10.2005 IPAB - ENTE OPERE PIE RIUNITE Ha prestato lodevole servizio in qualità di Istruttore Amministrativo cat. C/1 con contratto a tempo determinato (Determina Dirigenziale n. 25/2005)</p> <p>01.03.2001 – 17.06.2004 PROVINCIA DI TARANTO Assegnato alla Presidenza, ha prestato lodevole servizio in qualità di Istruttore Amministrativo cat. C/1 con contratto a tempo determinato (Determina Dirigenziale n. 71/2001)</p>
--	--

Cariche ed Incarichi Elettivi

	<p>06/2001 – 03/2006 Elezione al Consiglio Comunale della Città di Massafra. Ha ricoperto la carica di Consigliere Comunale</p> <p>06/2006 – 10/2006 Elezione al Consiglio Comunale della Città di Massafra. Ha ricoperto la carica di Consigliere Comunale</p> <p>10/2006 - 06/2011 Ha ricoperto l'incarico di Assessore della Città di Massafra con delega a: Politiche Giovanili, Fascia Costiera, Formazione Professionale, Promozione e Marketing Territoriale (giusto decreto sindacale n.21/2006)</p> <p>05/2011 – 06/2011 Elezione al Consiglio Comunale della Città di Massafra, risultando il più suffragato.</p> <p>06/2016 – 06/2011 Ha ricoperto l'incarico di Assessore della Città di Massafra con delega a: Politiche Giovanili, Fascia Costiera, Promozione e Marketing Territoriale, Area Industriale, Lavoro, Periferie, Servizio Raccolta RSU, Raccolta Differenziata, Randagismo (giusto decreto sindacale n. 20 del 08.06.2011)</p> <p>06/2016 - 10/2021 Elezione al Consiglio Comunale della Città di Massafra. Ha ricoperto la carica di Consigliere Comunale</p> <p>07/2017 – 02/2019 Elezione al Consiglio della Provincia di Taranto. Ha ricoperto la Carica di Consigliere Provinciale e VicePresidente con delega all'edilizia scolastica</p> <p>10/2021 – ad oggi Elezione al Consiglio Comunale della Città di Massafra. Ricopre la carica di Consigliere Comunale Capogruppo.</p>
--	---

Attività Internazionali

USA – New York	06/2007 – 07/2007 Nell'ambito del PIT (Piano Integrati Territoriali), coordinato e finanziato da Regione Puglia, in qualità di Assessore del Comune di Massafra, ha partecipato alla delegazione interistituzionale per lo sviluppo del distretto logistico dell'area portuale e retroportuale di Taranto. Sostegno Ambasciata Italiana negli Stati Uniti d'America
Russia – Mosca	12/2007 – 02/2022 Progetto "Italia – Russia" – Rete tra Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto e Istituzioni Scolastiche della Città di Mosca (Distretto Mosca Nord). In qualità di Assessore del Comune di Massafra e successivamente di componente dell'Associazione "Verso Est", registrata all'albo della Cooperazione Internazionale, partecipa al Progetto di scambio finalizzato al reciproco apprendimento delle lingue da parte degli studenti e delle metodologie didattiche per il personale docente della Scuola. Sostegno Ambasciata Italiana in Russia e Consolato di Mosca.

Si autorizza il trattamento dei dati personali contenuti nel presente documento ai sensi del D.Lgs. 196/2003

Dott. Raffaele Gentile

(Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa ai sensi dell'art.3co. 2 D Lgs. 12.02.1993 n. 39)